Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

LXVI. An ceritudine fidei homo certus eße poßit; ac debeat, Se esse
Iustificatum?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

ia, 1. quia est causa efficiens illius, Ps. 36. *Salus iustorum à Domino.* 2. Quia satisfecit pro nobis, iustificansque nos, suam satisfactionem nobis donat: Nō quod Christi iustitia essentialis insit nobis vel imputetur.

AD VII. Non imputatio duo significat, Remissionem pec. & Infusionem gratiae propter merita Christi satisfactoria: Col. 2. *Viuiscavit vos Christo, Donans vobis dilectionem delens chirographum decreti.*

AD VIII. Christo peccata nostra imputantur quoad debitum satisfactionis, non quoad culpam: Nam satisfactor pro iusto iustus sit oportet. Et sic nos efficiunt iustitia Dei in Christo, non in nobis: ob unum Capitis cum membris. Item iustitia nobis inherens est Dei; sed donata nobis propter Christum ita meritum. Item efficiunt iustitia Dei, id est, similes illi sicut Christus dicitur peccatum per trahit, ob similitudinem peccati.

AD IX. Ex agnitione significal gratia, Ioseph, non, gratiosos habuit, ut Calvinus vult; teste S. Chrys.

AD X. Iustitia inherens est ut indumentum, quia extrinsecus infunditur, non ex nobis nascitur. 2. Inducere Christum iustitiam, pro phrasi hebreorum est abundantiter gratia Christi repletam infusa, non imputata. Merita Christi nobis imputantur, quibus, ut Jacob vestibus Esau, tegitur nostra paupertas. Solus enim Christus est Satisfactor pro nobis Principalis, sufficiens & abundans.

AD XI. Per hunc, id est, Christum, ut causam efficientem, non exclusa eius qualitate infusa, sc. virtute, ut cau-

sa formalis. Nam per significat Efficientem causam, cuius affectus est causa formalis. Annuntiatur, id est, prædicatorum remissio quem non datur prædicando, sed docetur, quoniam re ipsa acquiratur. Vnde Mat. vlt. *Docete omnes, baptizantes, &c. docentes eos seruare omnia.* Publicanus autem, Lue. 18. petiit remissionem peccatorum, sed non solam; ob infallibilem concomitantiam gratiae infusionis, in quo utroque consistit iustificatio potissima.

QUÆSTIO LXVI.

An certitudine fidei certus esse possit homo, vel debet, Se esse iustificatum?

I. LUTHER ANVS Kemnitius in *Exa. Conc. Trid. ad sess. 6.* impingit hanc Concilio dicam: quod faciat Dubitacionem virtutem & ornamentum fidei; ut haec sine illa non sit vera.

CALVINVS in *Antid.* ibid. fingit Patres Concilij miscere Dubitationem cum fide. Hæc de statu.